
DECRETO Nº 36.341, DE 26/06/2019. 
 
 
REVOGA NOMEAÇÃO DE  PROFISSIONAIS 
APROVADOS EM CONCURSO PÚBLICO. 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO 
SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E NOS TERMOS DA 
LEI Nº 2.898, DE 31/03/2006. 

 
 

DECRETA: 
 

Art. 1º Ficam  revogadas as nomeações dos Profissionais  abaixo descritos, 
aprovados no Concurso Público nº 001/2018 - PMA/ES, nomeados nos respectivos    
Decretos, por não terem tomado posse no prazo legal, conforme Memorando nº 790/2019-
GRH. 

 

CANDIDATO COLOCAÇÃO CARGO DECRETO DE 
NOMEAÇÃO 

MARCIO FERRAZ PINEL 3° MOTORISTA DE 
TRANSPORTE 

ESCOLAR – 
NÍVEL III – 

PADRÃO “A ” 

DECRETO Nº 
36.026, DE 
06/05/2019  

HENRIQUE SILVERIO DA SILVA 3° MONITOR DE 
TRANSPORTE 

ESCOLAR – 
NÍVEL III – 

PADRÃO “A” 

DECRETO Nº 
36.022, DE 
06/05/2019 

ALDA DOS SANTOS BITTENCOURT  3° AUXILIAR DE 
PROFESSOR DA 

EDUCAÇÃO 
BÁSICA – NÍVEL 
III – PADRÃO “A” 

DECRETO Nº 
35.790, DE 
06/05/2019  

DANIEL VIEIRA BATISTA  4° AUXILIAR DE 
PROFESSOR DA 

EDUCAÇÃO 
BÁSICA – NÍVEL 
III – PADRÃO “A” 

DECRETO Nº 
35.791, DE 
06/05/2019  

 

 



RODRIGO BERNARDES FALQUETE  7° AUXILIAR DE 
PROFESSOR DA 

EDUCAÇÃO 
BÁSICA – NÍVEL 
III – PADRÃO “A” 

DECRETO Nº 
35.794, DE 
06/05/2019  

WILCLEIBER DE SA DUARTE  8° AUXILIAR DE 
PROFESSOR DA 

EDUCAÇÃO 
BÁSICA – NÍVEL 
III – PADRÃO “A” 

DECRETO Nº 
35.795, DE 
06/05/2019  

PAULA PERINNI GALLO  10° AUXILIAR DE 
PROFESSOR DA 

EDUCAÇÃO 
BÁSICA – NÍVEL 
III – PADRÃO “A” 

DECRETO Nº 
35.797, DE 
06/05/2019  

HERBERT SOARES CAÇADOR  11° AUXILIAR DE 
PROFESSOR DA 

EDUCAÇÃO 
BÁSICA – NÍVEL 
III – PADRÃO “A” 

DECRETO Nº 
35.798, DE 
06/05/2019  

LILI ROSE CAETANO RIZZOLLI  12° AUXILIAR DE 
PROFESSOR DA 

EDUCAÇÃO 
BÁSICA – NÍVEL 
III – PADRÃO “A” 

DECRETO Nº 
35.799, DE 
06/05/2019  

HELDER VIEIRA DE JESUS  14° AUXILIAR DE 
PROFESSOR DA 

EDUCAÇÃO 
BÁSICA – NÍVEL 
III – PADRÃO “A” 

DECRETO Nº 
35.801, DE 
06/05/2019  

HUDSON NASCIMENTO CAMPOS  18° AUXILIAR DE 
PROFESSOR DA 

EDUCAÇÃO 
BÁSICA – NÍVEL 
III – PADRÃO “A” 

DECRETO Nº 
35.805, DE 
06/05/2019  

THIERRY AUGUSTO GANDRA 
LOPES  

20° AUXILIAR DE 
PROFESSOR DA 

EDUCAÇÃO 
BÁSICA – NÍVEL 
III – PADRÃO “A” 

DECRETO Nº 
35.807, DE 
06/05/2019  

ÉRICA PETERLE DE PAULA  29° AUXILIAR DE 
PROFESSOR DA 

EDUCAÇÃO 
BÁSICA – NÍVEL 
III – PADRÃO “A” 

DECRETO Nº 
35.816, DE 
06/05/2019  

 



MARA LÚCIA FERREIRA SOEIRO 
CHAGAS  

31º AUXILIAR DE 
PROFESSOR DA 

EDUCAÇÃO 
BÁSICA – NÍVEL 
III – PADRÃO “A” 

DECRETO Nº 
35.818, DE 
06/05/2019  

BRUNA TEIXEIRA ROCHA  33° AUXILIAR DE 
PROFESSOR DA 

EDUCAÇÃO 
BÁSICA – NÍVEL 
III – PADRÃO “A” 

DECRETO Nº 
35.820, DE 
06/05/2019  

ROGER LEMOS DECARLI  34° AUXILIAR DE 
PROFESSOR DA 

EDUCAÇÃO 
BÁSICA – NÍVEL 
III – PADRÃO “A” 

DECRETO Nº 
35.821, DE 
06/05/2019  

LOURENÇO EMILIO BOLDT FILHO 
NETO  

35° AUXILIAR DE 
PROFESSOR DA 

EDUCAÇÃO 
BÁSICA – NÍVEL 
III – PADRÃO “A” 

DECRETO Nº 
35.822, DE 
06/05/2019  

ANA CARLA BATISTA  37° AUXILIAR DE 
PROFESSOR DA 

EDUCAÇÃO 
BÁSICA – NÍVEL 
III – PADRÃO “A” 

DECRETO Nº 
35.824, DE 
06/05/2019  

EMILIANA DA GRAÇA BINDA  52° AUXILIAR DE 
PROFESSOR DA 

EDUCAÇÃO 
BÁSICA – NÍVEL 
III – PADRÃO “A” 

DECRETO Nº 
35.839, DE 
06/05/2019  

LUCIO EDUARDO DA SILVA 
CASTRO  

56° AUXILIAR DE 
PROFESSOR DA 

EDUCAÇÃO 
BÁSICA – NÍVEL 
III – PADRÃO “A” 

DECRETO Nº 
35.843, DE 
06/05/2019  

PATRICIO DA SILVA PEREIRA  57° AUXILIAR DE 
PROFESSOR DA 

EDUCAÇÃO 
BÁSICA – NÍVEL 
III – PADRÃO “A” 

DECRETO Nº 
35.844, DE 
06/05/2019  

DINEUZA APARECIDA VIEIRA ROSA 
SORGE RODRIGUES  

58° AUXILIAR DE 
PROFESSOR DA 

EDUCAÇÃO 
BÁSICA – NÍVEL 
III – PADRÃO “A” 

DECRETO Nº 
35.845, DE 
06/05/2019  

 



THAYS VIEIRA GATT  77° AUXILIAR DE 
PROFESSOR DA 

EDUCAÇÃO 
BÁSICA – NÍVEL 
III – PADRÃO “A” 

DECRETO Nº 
35.863, DE 
06/05/2019  

GABRIELEN DA SILVA CARVALHO 
DE OLIVEIRA  

85° AUXILIAR DE 
PROFESSOR DA 

EDUCAÇÃO 
BÁSICA – NÍVEL 
III – PADRÃO “A” 

DECRETO Nº 
35.871, DE 
06/05/2019  

MARIA DE JESUS ANDRADE DA 
CRUZ 

91º AUXILIAR DE 
PROFESSOR DA 

EDUCAÇÃO 
BÁSICA – NÍVEL 
III – PADRÃO “A” 

DECRETO Nº 
35.877, DE 
06/05/2019 

ALDINEIA ALVES PINTO 92° AUXILIAR DE 
PROFESSOR DA 

EDUCAÇÃO 
BÁSICA – NÍVEL 
III – PADRÃO “A” 

DECRETO Nº 
35.878, DE 
06/05/2019 

RITA DE CASSIA DE OLIVEIRA 95° AUXILIAR DE 
PROFESSOR DA 

EDUCAÇÃO 
BÁSICA – NÍVEL 
III – PADRÃO “A” 

DECRETO Nº 
35.881, DE 
06/05/2019  

IZABELY DA PAIXÃO PEREIRA  104° AUXILIAR DE 
PROFESSOR DA 

EDUCAÇÃO 
BÁSICA – NÍVEL 
III – PADRÃO “A  

DECRETO Nº 
35.890, DE 
06/05/2019 

ELAINE MEIRELES CARVALHO DE 
OLIVEIRA  

110° AUXILIAR DE 
PROFESSOR DA 

EDUCAÇÃO 
BÁSICA – NÍVEL 
III – PADRÃO “A  

DECRETO Nº 
35.896, DE 
06/05/2019 

DIANA CEZAR STÁBNOW STOV  111° AUXILIAR DE 
PROFESSOR DA 

EDUCAÇÃO 
BÁSICA – NÍVEL 
III – PADRÃO “A  

DECRETO Nº 
35.897, DE 
06/05/2019 

GÉSSICA KEILA MARCIANO DOS 
SANTOS MAGESKI  

112° AUXILIAR DE 
PROFESSOR DA 

EDUCAÇÃO 
BÁSICA – NÍVEL 
III – PADRÃO “A  

DECRETO Nº 
35.898, DE 
06/05/2019  

 



LARISSA EVANGELISTA RANGEL  115° AUXILIAR DE 
PROFESSOR DA 

EDUCAÇÃO 
BÁSICA – NÍVEL 
III – PADRÃO “A  

DECRETO Nº 
35.901, DE 
06/05/2019  

GUSTAVO SÉRGIO MENDONÇA  116° AUXILIAR DE 
PROFESSOR DA 

EDUCAÇÃO 
BÁSICA – NÍVEL 
III – PADRÃO “A  

DECRETO Nº 
35.902, DE 
06/05/2019  

INGRID BARBOSA ROELA  118° AUXILIAR DE 
PROFESSOR DA 

EDUCAÇÃO 
BÁSICA – NÍVEL 
III – PADRÃO “A  

DECRETO Nº 
35.904, DE 
06/05/2019  

JAKSON DOUGLAS SOUZA 
RODRIGUES  

122° AUXILIAR DE 
PROFESSOR DA 

EDUCAÇÃO 
BÁSICA – NÍVEL 
III – PADRÃO “A  

DECRETO Nº 
35.908, DE 
06/05/2019  

ROSINARA PEREIRA RIBEIRO  130° AUXILIAR DE 
PROFESSOR DA 

EDUCAÇÃO 
BÁSICA – NÍVEL 
III – PADRÃO “A  

DECRETO Nº 
35.916, DE 
06/05/2019  

BRUNA DA SILVA ALTOÉ  142° AUXILIAR DE 
PROFESSOR DA 

EDUCAÇÃO 
BÁSICA – NÍVEL 
III – PADRÃO “A  

DECRETO Nº 
35.928, DE 
06/05/2019  

LUANNA NAIARA TEIXEIRA 
MACHADO  

145° AUXILIAR DE 
PROFESSOR DA 

EDUCAÇÃO 
BÁSICA – NÍVEL 
III – PADRÃO “A  

DECRETO Nº 
35.931, DE 
06/05/2019  

JOÃO INOCÊNCIO DE ABREU 
JUNIOR  

157° AUXILIAR DE 
PROFESSOR DA 

EDUCAÇÃO 
BÁSICA – NÍVEL 
III – PADRÃO “A  

DECRETO Nº 
35.943, DE 
06/05/2019  

LEANDRA ESTOCO BOLLIS  159° AUXILIAR DE 
PROFESSOR DA 

EDUCAÇÃO 
BÁSICA – NÍVEL 
III – PADRÃO “A  

DECRETO Nº 
35.945, DE 
06/05/2019  

 



LUAN GOMES DOS SANTOS  162° AUXILIAR DE 
PROFESSOR DA 

EDUCAÇÃO 
BÁSICA – NÍVEL 
III – PADRÃO “A  

DECRETO Nº 
35.948, DE 
06/05/2019 

  

PATRÍCIA DE ANDRADE  163° AUXILIAR DE 
PROFESSOR DA 

EDUCAÇÃO 
BÁSICA – NÍVEL 
III – PADRÃO “A  

DECRETO Nº 
35.949, DE 
06/05/2019  

ROBIENE NEIMECK PINTO  168° AUXILIAR DE 
PROFESSOR DA 

EDUCAÇÃO 
BÁSICA – NÍVEL 
III – PADRÃO “A  

DECRETO Nº 
35.954, DE 
06/05/2019  

CARLA FREITAS DO ROSÁRIO  172° AUXILIAR DE 
PROFESSOR DA 

EDUCAÇÃO 
BÁSICA – NÍVEL 
III – PADRÃO “A  

DECRETO Nº 
35.958, DE 
06/05/2019  

JUSSANA CORREIA DA SILVA  174° AUXILIAR DE 
PROFESSOR DA 

EDUCAÇÃO 
BÁSICA – NÍVEL 
III – PADRÃO “A  

DECRETO Nº 
35.960, DE 
06/05/2019  

LARISSA FERRARI CAMPAGNARO  176° AUXILIAR DE 
PROFESSOR DA 

EDUCAÇÃO 
BÁSICA – NÍVEL 
III – PADRÃO “A  

DECRETO Nº 
35.962, DE 
06/05/2019  

ARILDA LIMA  182° AUXILIAR DE 
PROFESSOR DA 

EDUCAÇÃO 
BÁSICA – NÍVEL 
III – PADRÃO “A  

DECRETO Nº 
35.968, DE 
06/05/2019  

GABRIEL CASTRO SANTANA  188° AUXILIAR DE 
PROFESSOR DA 

EDUCAÇÃO 
BÁSICA – NÍVEL 
III – PADRÃO “A  

DECRETO Nº 
35.974, DE 
06/05/2019  

ROBSON LAURINDO DA SILVA 
JUNIOR  

1° PNE AUXILIAR DE 
PROFESSOR DA 

EDUCAÇÃO 
BÁSICA – NÍVEL 
III – PADRÃO “A  

DECRETO Nº 
36.030, DE 
06/05/2019  



JOSE MARCOS LIRA RODRIGUES  4° PNE AUXILIAR DE 
PROFESSOR DA 

EDUCAÇÃO 
BÁSICA – NÍVEL 
III – PADRÃO “A  

DECRETO Nº 
36.033, DE 
06/05/2019  

CLEUZIANI SANTOS DA 
CONCEICAO  

6° PNE AUXILIAR DE 
PROFESSOR DA 

EDUCAÇÃO 
BÁSICA – NÍVEL 
III – PADRÃO “A  

DECRETO Nº 
36.035, DE 
06/05/2019  

LOUISE STORNI VASCONCELOS DE 
ABREU  

2° ASSISTENTE DE 
TURNO – NÍVEL 

III – PADRÃO “A” 

DECRETO Nº 
35.983, DE 
06/05/2019  

JACY BRUNO SOTELE  8° ASSISTENTE DE 
TURNO – NÍVEL 

III – PADRÃO “A” 

DECRETO Nº 
35.989, DE 
06/05/2019  

GIULIANNA SCARPATI FAUSTIN  10° ASSISTENTE DE 
TURNO – NÍVEL 

III – PADRÃO “A” 

DECRETO Nº 
35.991, DE 
06/05/2019  

DINEUZA APARECIDA VIEIRA ROSA 
SORGE RODRIGUES  

16° ASSISTENTE DE 
TURNO – NÍVEL 

III – PADRÃO “A” 

DECRETO Nº 
35.997, DE 
06/05/2019  

PRISCILLA MARTINS LYNGHOLM  18° ASSISTENTE DE 
TURNO – NÍVEL 

III – PADRÃO “A” 

DECRETO Nº 
35.999, DE 
06/05/2019  

IRIELY MÔNICA DEMUNER  21° ASSISTENTE DE 
TURNO – NÍVEL 

III – PADRÃO “A” 

DECRETO Nº 
36.002, DE 
06/05/2019  

GIOVANNA MOREIRA DE SOUSA 
ROSA  

34° ASSISTENTE DE 
TURNO – NÍVEL 

III – PADRÃO “A” 

DECRETO Nº 
36.015, DE 
06/05/2019  

JOSÉ MARCOS LIRA RODRIGUES  2° PNE ASSISTENTE DE 
TURNO – NÍVEL 

III – PADRÃO “A” 

DECRETO Nº 
36.037, DE 
06/05/2019  

 
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Prefeitura Municipal de Aracruz, 26 de Junho de 2019. 

 
 
 

JONES CAVAGLIERI 
Prefeito Municipal 

 
 


